2 equor LN || 3 .i. ad urbem | .i.  
 add. m. II P || 5 filius N || 6 condedit P ||  
 7 fortissimus P firmissimus L || 8 agri-  
 cula LP || 10 vel faciunt | vel tecta  
 sibi faciunt *schol. Bern.* || 11 s. puī uo-  
 catius L puī uocatiūs, *corr. m. rec. N*  
 puim uocatis P || 13 dilectemus LP ||  
 14 hedos P edos LN || 15 daphinē P  
 dafinē LN || carminibus, *mi m. II P*  
*ante carminibus videtur canamus in-*  
*tercidisse* || 15 s. bocolicorum L bōcoli-  
 corum N bocolicosum, *corr. m. II*  
*-orum P* || 17 nē NP || catauminus P  
*an latet cantantibus?* || 18 LAEDIT idest |  
 ledet .i. P ladeti L ladet .i., *corr. le-*  
 det .i. N || 19 pluviae L || 20 mulcan-  
 tes LP, *corr. mulcentes N* || 21 nosmet |  
 nos met || fascæ, *corr. fasce P* || onere |  
 honore || 22 exultabo L || reuelabo P.

4 s. herosem filius L herose filius P  
 heroset filius N || 8 agricola P || 12 di-  
 lectemus LP, *corr. delectemus N* ||  
 14 edos L edos NP || deponere P ||  
 15 camina L || 20 fascæ N || honore  
 LP, *corr. honere N.*

4 *Schol. Bern. p. 832:* BIANORIS. BIANOR, filius Tusci (Tucci B), qui et ipse Mantuam condidit, animo et corpore fortissimus agricola; inde Bianor dictus est, sed postea deus erat, hoc est: forsitan adiuvet (te) cantantem.

## I

66. PVER idest o Lycida. AGA-  
MVS idest ambulemus.

67. IPSE idest Menalca.

FINIT ·VIII·

## II

66. PVER Lycida.

67. IPSE idest Menalca.

FINIT ·VIII·

5

INCIPIT ·X·

Ad Gallum Cornelium et Vo-  
lumniam Thecidem meretricem,  
quam Lycoridam dicit. Exegeti-  
con dicitur vel epangelticon. In  
10 honorem Galli, amici Virgillii.

1. ARETHVSA idest Nympha.

2. MEO GALLO idest poeta An-  
tonii. QVAE LEGAT LYCORIS idest  
provincia vel meretrix, quam  
15 Gallus adamavit, quae contempto  
eo Caesarem secuta est, vel quae

1 olicida *LN* octicida, *corr.* o li-  
cida *P* || 2 ambulemus *i.* *LN* || 3 ipso  
*P* || 4 FINIT VIII *om.* *L* || 5 INCIPIT X |  
*add.* uirgilius archimandrita *N* || 6 AD  
GALLVM CORNILIUM ET VOLVMEAM *L* ||  
Cornelium] cornilium || 6 s. uolumneam  
*LP* uolumneam, *corr.* iam *N* || 7 the-  
cidē *LN* thecīde, *corr.* m. II -dē *P*,  
*leg.* Cytheridem, *cf. Serv. et schol. Bern.* ||  
8 loridam *L* <sup>10</sup> ridam, *corr.* m. II *P*  
<sup>ic</sup> loridam, *corr.* m. *rec.* *N* || 8 s. exegi-  
con *N* exegitor *LP* || 9 vel epangel-  
ticon] lepangelticon *P* || 11 ARETHVSA |  
Aretussa || nimpha *LN* || 13 QVAE] que  
LYCORIS] licoris || 14 quam] que *LN*  
q /// *P* || 15 quae] que || contempta *L*  
concepta *N* || 16 caesarem *LN* || se-  
quuta *L* || quae] que.

6 ss. *Schol. Bern. p.* 832. 833: Haec ecloga in honorem G. Cornelii Galli,  
amici Virgillii, scripta est, de quo Eusebius dicit: G. Asinius Gallus, ora-  
tor, Asinii Pollionis filius, de quo Virgilius meminit. Haec ecloga  
quibusdam in Arcadia posita videtur ideo, quia dicit <v. 14>: Pinifer illum  
etiam sola sub rupe iacentem Maenalus et gelidi fleverunt saxa  
Lycaei. In hac ecloga solus poeta loquitur. Haec ecloga non proprie buco-  
licon. Hoc genus carminis ἐπηγητικόν dicitur vel ἐπαγγελτικόν. Iunilius dicit.  
Haec ecloga in agro canitur, ut <v. 7>: Dum tenera adtendent simae  
virgulta capellae. In hac ecloga tantum ordo ostenditur dicendo: 'Extremum',  
tamen per hoc conicere possumus, naturalem ordinem in his esse.  
Poeta hanc eclogam Galli circa Volumniam Cutheridem (συνεσιδὴν *cod. B*)  
meretricem, quam Lycoridem dicit.

INCIPIT ·X·

5

Ad Gallum Cornelium et Vo-  
lumniam Thecidem meretricem,  
quam Lycoridam dixit. Exegeti-  
con dicitur vel epangelticon. In  
honorem Galli, amici Virgillii. 10

2. IPSA LYCORIS idest provincia  
vel meretrix, quam Gallus ada-  
mavit, quae eo contempto Cae-  
sarem est secuta. 15

1 licida *N* || 3 menalcha *N* || 4 FI-  
NIT VIII *L*, *om.* *NP* || 5 INCIPIT VIII *L*  
INCIPIT DECIMVS *N* X, *in marg. m. s.*  
XIV X *P* || 6 Cornelium] cornilium |  
6 s. uolumneam *NP* uolumneam *L* ||  
7 thecidē *codd.* *leg.* Cytheridem, *cf.*  
*Serv. et schol. Bern.* || meretrix *LN*  
8 quam] q *LN* Lycoridam] loridam ||  
dix *P* || 8 s. Exegitor *LN* Exegiti-  
cor *P* || 9 dicitur] dē *LP* || epungesti-  
con *P* epungesticū *L*, *corr.* epangesticū *N* ||  
10 honore *LN* || 12 licoris *LN* liquo-  
ris *P* || prouintia *P* || 13 quam] que *LN*  
quod *P* || 14 que *P* || 14 s. caesarem *N*  
cessarem *L* || 15 sequuta *LN*.

## I

## II

primo Cytheris. [Sollicitos, ut  
<G. IV, 262>: mare sollicitum.]

3. GALLO idest meritis Galli.

4. SVBTERLABERE idest curres.

5 SICANOS idest † sicandi pro plebis.

5. DORIS idest Dea maris idest  
mater Nympharum. DORIS Nympha  
maritima; ex nomine itaque  
eius mare appellatur, quia et  
10 aqua eius mari amarior est.  
AMARA idest salsa. VNDAM idest  
marinam aquam.

6. SOLLICITOS, ut <G. IV, 262>:  
mare sollicitum.

15 7. ADTONDENT idest pascuntur.  
SIMAE idest milberach. VIRGVLT  
idest inpressis naribus. SIMAE  
capellae, Graecum, idest † per-  
sonas.

1 Cytheris] cytaris *P* cytharis *L*  
chitaris *N* || 1 ss. [Sollicitos — solli-  
citurum], *cf. infra ad v. 6* || sollicitus  
*LN* sollititos, *corr. m. II* sollic- *P* ||  
2 sollititum, *corr. m. II* -citurum *P* ||  
sollaitum, *corr. m. rec.* sollicitum *N* ||  
4 curres] curri *codd.* curris *schol. Bern.* ||  
5 sicanus *LN* || sicandi pro plebis] *fort.*